

Protokół Nr 10/11
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty
dnia 29 listopada 2011 r.
odbytego w sali konferencyjnej urzędu gminy

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8⁰⁰
Zamknięcie posiedzenia godz. 11⁴⁵

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu .

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz i Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz w części dotyczącej spraw finansowych Skarbnik Gminy Wiesława Łoch .

W posiedzeniu uczestniczył wiceprzewodniczący rady Bogdan Grabski .

Ponadto w pierwszej części posiedzenia uczestniczyli mieszkańcy Grabowa.

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie , otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej z tym ,że za zgodą komisji z uwagi na obecność mieszkańców Grabowa przesunięto realizację pkt 8 – sprawy różne – po pkt 2 .

1.Zatwierdzenie porządku obrad

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję,która odbędzie się w dniu 02 grudnia 2011 r.

4.Informacja o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w 2011 roku

Stanowisko komisji na sesję

5.Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2012

Materiały przedstawia przewodniczący komisji na sesji

6.Analiza realizacji budżetu gminy za 9 m-cy 2011 r.

Opinia komisji

7.Dyskusja nad projektem budżetem gminy na 2012 rok

8.Sprawy różne

9.Zamknięcie posiedzenia komisji

Z uwagi na obecność w posiedzeniu mieszkańców Grabowa przewodniczący za zgodą członków komisji

Ad.1

Jak wyżej .

Ad.2

Protokół Nr 9/11 z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie tj. 4 głosami „za” bez odczytywania .

Na posiedzenie komisji przybył spóźniony radny Daniel Lesner.

Ad. 8

Wójt Gminy zabierając głos w sprawie elektrowni wiatrowych (Małkocin - Grabowo) m.in. wyjaśnił sprawę dotyczącą wyłożenia do publicznego wglądu publikacji zmiany studium i przedstawił na to dokumenty - bo był zarzut. Wójt powiedział wójt o złożonych na piśmie uwagach mieszkańców do zmiany Studium, o piśmie mieszkańców Grabowa w sprawie konsultacji społecznych w formie ankiety , o proponowanej strefie ochronnej 2 km od zabudowań .

Wójt poinformował również wójt o spotkaniu odbytym w urzędzie - w piątek z przedstawicielem firmy , urbanistą i sołtysami Grabowo i Małkocin , gdzie przedstawiciel firmy przedłożył nowe

propozycje lokalizacji ferm wiatrowych uwzględniając odległość od zabudowań 800m i z 40 wiatraków pozostało 17 .

Wójt poinformował o ustalonym na komisji mienia działaniu w tej sprawie , iż odbędą się dyskusje na posiedzeniach komisji , sesji , a potem w terminie jak najszybszym odbędą się spotkania z mieszkańcami Małkocina i Grabowa z udziałem przedstawiciela firmy oraz urbanisty i ewentualnie zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie zmiany .

Jeden z przedstawicieli mieszkańców wsi Grabowa pan Pilch m.in. powiedział ,że ich interesuje odległość posadowienia farm wiatrowych od zabudowań , iż 2 km jest standardem europejskim , poprosił radnych o zapoznanie się z dokumentami z poprzednich dyskusji , że nie było ogłoszenia terminu i o nowych szykowanych zmianach w ustawach odnośnie odległości i zakończył ,”iż nie chciałby w Grabowie mieć takich wiatraków” .

Radny Bogdan Chaładus zabierając głos m.in. powiedział o potrzebach gminy o nowych inwestycjach i podatku od elektrowni wiatrowych .

Wójt Gminy – podsumowując m.in. powiedział ,że nie było nigdy tak , aby zaszkodzić mieszkańcom , iż jako wójt jest zobowiązany do szukania dochodów. Zaznaczył również, że to Rada Gminy po przeanalizowaniu tego tematu podejmie stosowną decyzję , bo jako wójt jednoosobowo takiej decyzji nie podejmie.

Radny Tomasz Nowicki zwołał się z dalszej części posiedzenia

Komisja po opuszczeniu spotkania przez mieszkańców Grabowa przystąpiła do realizacji pkt 3.

Ad.3

Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji , komisja je przeanalizowała, wysłuchała wyjaśnień na zadawane pytania, a następnie zaopiniowała jak niżej :

- projekt uchwały Nr XII/105/11w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Grzędzice – komisja 4 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,
- projekt uchwały Nr XII/106/11 w sprawie określenia trybu szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej – komisja 4 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,
- projekt uchwały Nr XII/107/11 w sprawie zatwierdzenia projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego – komisja 4 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,
- projekt uchwały Nr XII/108/11 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody – komisja 4 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,
- projekt uchwały Nr XII/109/11 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/272/2006 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 26 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody – komisja 4 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,
- projekt uchwały Nr XII/110/11w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego – komisja 4 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,
- projekt uchwały Nr XII/111/11w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa – komisja 4 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,
- projekt uchwały Nr XII/112/11w sprawie zmian budżetu gminy na 2011 r.

Dokładne uzasadnienie w/w projektu uchwały przedstawiła skarbnik gminy.

Radny Bogdan Chaładus poruszył sprawę opłaty czynszu za mieszkania komunalne , jaka jest stawka i czy w tej stawce ujęte są koszty .

Wójt Gminy po uzyskaniu danych poinformował , iż stawka 2.39 zł /1 m² -rok 2011 i planowana na rok 2012 2,84 zł /1 m² , a koszty są ujęte .

Komisja 4 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XII/113/11 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej .

Skarbnik Gminy poinformowała o autopoprawce do tego projektu uchwały i powiedziała ,że

przetwiera tę autopoprawkę trochę później .

-projekt uchwały Nr XII/114/11 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 4 głosami "za",

- projekt uchwały Nr XII/115/11 w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego
Komisja projekt uchwały 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała .

Ad.4

Przewodniczący komisji omówił informację o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w roku 2011 na terenie gminy Stargard Szczeciński .

W trakcie dyskusji członkowie komisji zwrócili uwagę, że w kilku przypadkach podczas kontroli punktów sprzedaży, zostały stwierdzone te same uwagi, co były rok temu .

Radny Bogdan Chaładus – mówił m.in. o tym ,że w pobliżu punktu sprzedaży jak np. na Osiedlu w Pęzinie powinna być toaleta , należy dążyć do tego , aby sprzedaż alkoholu była prowadzona np. w ogródkach tj. spożycie w miejscu sprzedaży i wówczas musi być toaleta – przykład Krapiel .

Przewodniczący komisji podał do protokołu przyjętą opinię komisji w brzmieniu jak niżej :

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty na posiedzeniu w dniu 29 listopada 2011 r. przeanalizowała informację zawierającą wyniki dokonanych kontroli punktów prowadzących sprzedaż alkoholu na terenie gminy jak również 10 punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych podczas targów Rolnych - Barzkowice .

Podczas dyskusji członkowie komisji m.in. zwrócili uwagę ,iż w niektórych punktach sprzedaży powtarzają się te same uwagi, co były rok temu .

Komisja informację przyjęła i pozytywnie ją zaopiniowała .

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5

Przewodniczący komisji przedstawił plan pracy komisji na rok 2012 .

Członkowie komisji uwag nie wnieśli, a tym samym przyjęli plan pracy komisji na rok 2012 .

Plan pracy stanowi załącznik do protokołu .

Plan pracy przewodniczący przedstawi na sesji .

Na podstawie planu pracy komisji zostanie opracowany plan pracy rady na 2012 r.

Ad.6

Komisja dokonała analizy realizacji budżetu gminy za 9 m-cy 2011 r.

Komisja jednogłośnie przyjęła informację i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 9 m-cy 2011 r..

Radny Bogdan Chaładus – zapytał o odśnieżanie dróg gminnych w miejscowości Krapiel .

Z wyjaśnień uzyskanych od pracownika wynikało ,iż na Krapiel nie zgłosił się żaden chętny i ponownie będą prowadzone negocjacje celem wyłonienia wykonawcy.

Ad.7

Podczas dyskusji nad projektem budżetu gminy na rok 2012 główną omawianą sprawą był temat poruszony przez przewodniczącego komisji, dotyczący transportu zbiorowego tj. uruchomienia stałej linii na trasie Stargard-Strumiany przez wszystkie miejscowości na tym odcinku .

Przewodniczący komisji Jarosław Kornet zgłosił swoje spostrzeżenie ,iż na transporcie zbiorowym w projekcie budżetu jest tylko wzrost o 18 tys zł , a co z uruchomieniem stałych linii .

Wójt Gminy – wyjaśniając m.in. powiedział ,że prowadzone są rozmowy z MZK , zostało wysłane pismo do Prezydenta Miasta o uruchomienie w ramach zawartego porozumienia linii Stargard-Strumiany 4 kursów dziennie , o ile nasz udział się zwiększy to zostanie wyliczone .

Ponadto wójt poinformował o piśmie MZK w sprawie zmian sposobu wykonywania części kursów linii komunikacyjnych na terenie gminy tj. dokonanie zmian w obecnych kursach . Ponadto wójt powiedział ,iż pismo to zostało wysłane do sołtysów miejscowości wskazanych w piśmie , celem uzyskania opinii do przedstawionych zmian .

Przewodniczący komisji przytoczył dane dotyczące ilość kursów autobusów MZK do innych miejscowości , bo zdaniem radnego 4 kursy to mało .

Dyskutowano nad przejazdami darmowymi dla osób upoważnionych jak np. emerycy, nad ceną biletów .

Radny Chaładus powiedział o przewoźnikach prywatnych , aby się nad tym zastanowić .
Wójt Gminy poinformował ,że- Firma Przewozy Osobowe – Piotr Bonczal zgłosiła chęć negocjacji.

Radny Bogdan Chaładus odniósł się do środków zapisanych w projekcie budżetu na chodnik przy drodze powiatowej w Trzebiatowie , iż jest przeciwny temu , bo tam będzie robiona kanalizacja , może to zrobić w inny sposób np. krawężniki i szlaka.

Wójt Gminy – wyjaśnił , iż powiat wystąpił z pismem i prosił o informację jakie zadania będą wspólnie realizowane , to odpowiedzieliśmy- powiedział wójt - , iż Trzebiatów 30 tys zł i Kłepino 30 tys zł .

Wiceprzewodniczący rady powiedział o konieczności połatania dziur na drodze powiatowej w Trzebiatowie .

Radny Daniel Lesner powiedział ,że nie znalazł w projekcie budżetu zapisanych środków na oświetlenie drogi Jabłonkowej i Klonowej w miejscowości Grzędzice .

Wójt wyjaśnił ,że są w projekcie budżetu zaplanowana jest kwota na oświetlenie , na co starczy to zrobimy .

Radny Daniel Lesner – powiedział ,że jego zdaniem to mało 50 tys zł na zakup samochodu dla OSP Pęczyno i zgłosił swoją uwagę dotyczące ilości środków zapisanych na kulturę fizyczną i sport 400 040 zł , a ile na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową - 268 430 zł .

Radny uważa, że ochotnicze straże pożarne na terenie gminy należy doposażyć , brak jest remontu budynków w których mieszczą się ochotnicze straże pożarne .

Ad.8

W sprawach różnych Sekretarz Gminy przedstawiła projekty herbu gminy i flagi w związku z rozpoczętymi pracami w poprzedniej kadencji dotyczącymi zmian statutu gminy .

Odczytała opinie negatywne komisji heraldycznej do dwóch poprzednich projektów .

Komisja zapoznała się z trzema projektami herbu i flagi gminy .

Jednogłośnie komisja poparła pierwszy projekt herbu i flagi gminy .

Skarbnik Gminy przedstawiła i omówiła autopoprawkę do projektu uchwały Nr XII/113/11 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 02 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej .

Radni uwag nie wnieśli i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały wraz z autopoprawką .

Radni otrzymali autopoprawkę .

Ad.9

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował za udział i zamknął posiedzenie .

Protokołowała :
Z. Stoczkowska
Data sporządzenia :
2011.11.29

Przewodniczący Komisji
Jarosław Kornet
Data podpisania :
2011.